
1 

               
              

                   
                      

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 3. 11. 2023 

Smluvní strany 

Příkazce Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO   708 89 546 
DIČ   CZ 708 89 546 
zástupce   Petr Koleta, hejtman 
bankovní spojení: 
č. účtu:   

dále jako „příkazce“ a 

Příkazník Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 

C 28795 

se sídlem  nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř 
IČO   27504514 
DIČ   CZ27504514 
zastoupený  Zdeněk Vančák, jednatel 

Iveta Matějková, prokura 
Ing. Lukáš Oma, prokura 

bankovní spojení             
číslo účtu  

dále jako „příkazník“; příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „dodatek") k Příkazní smlouvě ze 
dne 3. 11. 2023, která byla uzavřena s příkazníkem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: 
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – TDS a BOZP“. 

I. 
Účel dodatku 

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 2 odst. 2, čl. 2 odst. 3, čl. 2 odst.5 a čl. 13 odst. 3 původní příkazní smlouvy 
a ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných změn, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nejedná se ani o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

2. Tento dodatek je uzavírán na základě sdělení příkazníka ze dne 20. 2. 2025, kterým oznámil změnu osoby na 
pozici technický dozor stavebníka a koordinátora bezpečnosti zdraví při práci. Jedná se o změny, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jedná se o postup dle čl. 2 odst. 2 původní příkazní smlouvy, který 

stanovuje, že příkazník je oprávněn změnit osobu technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti 



 

2 
 

práce pouze ve výjimečných případech a s předchozím souhlasem příkazce. Za výjimečný případ se dle čl.2 

odst. 3 písm. b) považuje ukončení pracovního poměru, nebo obdobného vztahu. Současně k možnosti takové 

změny stanovuje podmínku prokázání kvalifikace vyměněné osoby v rozsahu požadovaném v čl. 2 odst. 5 
původní příkazní smlouvy. 

 

3. Příkazce souhlasí se změnou osoby na pozici technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti 

práce z důvodu ukončení pracovního poměru Ing. Tomáše Pazdery.  

Příkazník ke své žádosti přiložil následující dokumenty k prokázání kvalifikace vyměněné osoby na pozici 

technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti práce, kterým má být namísto Ing. Tomáše 

Pazdery nově Ing. Iva Pecháčková: 

- Osvědčení o autorizaci č. 30460 v oboru pozemní stavby pro osobu Ing. Iva Pecháčková 

- Osvědčení k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

VUBP/322/KOO/2024 pro osobu Ing Iva Pecháčková 

- Doklady dle § 83 ZZVZ, nahrazující osoba není zaměstnancem příkazníka: 

• Čestné prohlášení k základní způsobilosti za osobu Ing. Iva Pecháčková 

• Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 

• Příkazní smlouva mezi společností Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. a Ing. Ivou 
Pecháčkovou 

 

II. 
Vymezení rozsahu změn 

 
1. Článek 2 odst. 1 původní příkazní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Příkazce zmocňuje následující osoby k jednání: 
a) zástupce příkazce ve věcech smluvních:  Ing. Václav Nýč 
b) zástupce příkazce ve věcech plnění a technických: Ing. Václav Nýč, Iva Javůrková 
c) zástupce uživatele objektu:   Doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
Příkazník zmocňuje následující osoby k jednání: 
a) ve věcech technických: Ing. Lukáš Oma 
b) osoba vykonávající technický dozor stavebníka: Ing. Iva Pecháčková 
c) koordinátor bezpečnosti a zdraví při práci: Ing. Iva Pecháčková 
 

III. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (až podpisem druhé ze smluvních 

stran), účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a s celým obsahem 

tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 



              

3 

                

3. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 

strany obdrží jeho elektronický originál. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a 

aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje RK/32/308/2024 ze dne 16. 12. 2024. 

Přílohy: 

Oznámení změny osoby realizačního týmu 

Za příkazce v Hradci Králové   Za příkazníka v Jaroměři 

   

Petr Koleta      Ing. Lukáš Oma 
hejtman       prokura 



Královehradecký kraj 

                  

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 

Věc: Změna osoby realizačního týmu 

Příkazník: 

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 

Nám. Československé armády 37 

551 01 Jaroměř 

IČ: 27504514 

Akce: Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – TDS a BOZP, registrační číslo: 

CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 

Tímto dopisem Vám oznamujeme změnu osoby realizačního týmu k veřejné zakázce s názvem 

Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – TDS a BOZP, registrační číslo: 

CZ.06.04.04/00/22_033/0000402. 

V souladu s čl. 2 odst. 2 příkazní smlouvy ze dne 03.11.2023 oznamujeme změnu člena 

realizačního týmu na pozici osoby vykonávající technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP. 

Z důvodu ukončení pracovního poměru u společnosti Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., dle čl. 2 odst. 

3 písm. b nebude uvedené pozice zastávat Ing. Tomáš Pazdera. Nově je na pozici technického dozoru 

stavebníka a koordinátora BOZP uvedena Ing. Iva Pecháčková. Doplněná osoba má platná osvědčení a 

kvalifikaci tak, aby mohla vykonávat funkci TDS a koordinátora BOZP. 

Ing. Iva Pecháčková je držitelem osvědčení o autorizaci č. 30460, ČKAIT 0601997 – autorizovaný 

inženýr v oboru pozemní stavby, a osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi VUBP/322/KOO/2024. 

Ing. Iva Pecháčková je pro tuto akci v subdodavatelském vztahu se společností Ekologický rozvoj 

a výstavba na základě příkazní smlouvy ze dne 16.11.2023. 

Přílohy: 

1) Čestné prohlášení o základní způsobilosti – Ing. Iva Pecháčková 

2) Osvědčení o autorizaci – Ing. Iva Pecháčková 

3) Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu činnosti koordinátora BOZP – Ing. Iva Pecháčková 

4) Výpis z živnostenského rejstříku – Ing. Iva Pecháčková 

5) Příkazní smlouva ze dne 16.11.2023 

V Jaroměři, 

S pozdravem,       …

Ing. Lukáš Oma, prokura 

Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 


		2025-02-20T19:32:01+0100
	Ing. Lukáš Oma


		2025-02-26T17:49:48+0100
	Ing. Lukáš Oma


		2025-03-04T08:57:13+0000




